
Российская Федерация 

Амурская область 

 Администрация города Тынды 

Управление образования 

 

      ПРИКАЗ 

 

09.04.2024 г.           №  192 

г. Тында 

 

Об организации профильных смен 

в период летней оздоровительной кампании 2024 г. 

  

           В соответствии с Постановлением Администрации города Тынды от 09.02.2024 г.    

№ 234 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи города Тынды в 2024 году», с целью оздоровления детей, формирования 

ключевых компетенций обучающихся на основе включения их в разнообразную, 

общественную значимую и личностно привлекательную деятельность, содержательного 

общения в разновозрастном коллективе, развития творческих способностей детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить городские профильные смены (приложение №1). 

2. Руководителям образовательных организаций: И.Г. Кирпач (МОБУ СОШ №2 

г.Тынды), О.Ю. Злыгостевой (МОБУ СОШ №6 г.Тынды), Е.Н. Сельминской (МОБУ СОШ 

№7 г.Тынды), С.В. Максимцевой (МОБУ Лицей №8 г.Тынды), И.С. Пилипосян (МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ), Н.В. Горской (МОБУ ДО ЦДТ г.Тынды):  

2.1.Обеспечить создание условий в соответствии с дислокацией для работы  летних 

оздоровительных  профильных смен. 

2.2. Издать приказы:  

2.2.1. Об открытии летних оздоровительных профильных смен. 

2.2.2. О возложении ответственности за жизнь и здоровье детей на руководителей 

летних оздоровительных профильных смен,  об ответственности персонала за жизнь и 

безопасность детей во время  организации профильных смен, экскурсий, походов, 

спортивных мероприятий. 

 2.2.3. О зачислении детей в  профильные смены. 

 2.3. Провести вводный инструктаж и  инструктаж  на рабочем месте  с 

работниками, участвующими в организации профильных смен. 

 2.4. Обеспечить  надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, 

установленных санитарно-гигиенических норм, производственного контроля, правил 

техники безопасности, противопожарного режима. 

 2.5. Взять под личный контроль организацию отдыха и занятости детей-сирот, 

опекаемых, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел,  в образовательных организациях.   

3. Контроль за организацией профильных смен возложить на руководителя сектора 

дополнительного и профессионального образования Управления образования Т.В. 

Черенко.  

 

 

И.о. начальника  Управления образования              

Администрации города Тынды                              Г.Н. Олешко 


